di Suyuth, sebuah daerah di Mesir (Jalaluddin al-Suyuthi 2008, 6–7). Sejarah

mencatat beliau hidup ketika masa dinasti Mamluk sekitar abad ke-15 M, beliau

adalah keturunan Persia, sebelum ke Mesir keluarganya menetap di Baghdad

sebagai keluarga terhormat yang mengisi jabatan penting di Pemerintahan.

Pada bulan Rajab/Oktober 849 H/1445 M beliau terlahir di daerah Suyuth

(sekitar Kairo). Ia tumbuh menjadi seorang piatu setelah ibunya menginggal sesaat

setelah Ia lahir. Saat menginjak usia lima tahun ayahnya meninggal, sehingga Ia

tumbuh menjadi anak yatim-piatu. Pada usia delapan tahun Ia telah menghapal al-